EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO VENDELINO

INDICAÇÃO N° 026/2019

PAULO WERNER, vereador do MDB da Câmara Municipal de São Vendelino, solicita a Vossa Excelência que, na forma regimental constante do art. 164 seja enviado ofício ao Ilmo.Sr.Prefeito Municipal com a seguinte INDICAÇÃO, para que o Executivo Municipal proceda com a:
[bookmark: _GoBack]Implantação de uma lombada (quebra-molas) próximo à residência de Nélio Scheider, na localidade do Morro Canastra.

JUSTIFICATIVA
O pedido justifica-se pela grande circulação de veículos que ali trafegam diariamente, e que ocasionam muita poeira para os moradores do bairro. E como não há previsão de pavimentação asfáltica, solicita-se a implantação de uma lombada (quebra-molas) perto da propriedade de Nélio Scheider, visando diminuir a poeira.
Visto o exposto, solicita ao Poder Executivo Municipal que atenda a indicação aqui mencionada.

São Vendelino, 11 de outubro de 2019.

________________________________________________
 PAULO WERNER
VEREADOR MDB